CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, que interceda junto a secretaria competente, implantar o
programa banho de luz, substituindo todas as Lãmpadas Obsoletas por Lâmpadas
de Led no Município.

JUSTIFICATIVA

O programa banho de luz vem com uma audaciosa proposta de revitalização

e troca do sistema de iluminação pública do Município. O programa visa modernizar

o sistema de iluminação pública, trocando as lâmpadas e luminárias com

intensidade luminosa superior. Com  o programa Banho de luz, podemos aumentar a

luminosidade nos logradouros e avenidas públicas, substituindo materiais obsoletos

e instalar Led que ilumina mais e reduz o consumo de energia em 50% em média.

Com o objetivo deixar a cidade mais iluminada e reduzir custos, indico ao

Exmo.Sr Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda para a indicação acima

:solicitada. -

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância dá matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

•Sala das Sessões, 23 de Agosto de 2018.

PROT-CMI 1818/2018
24/08/2018 - 10:12

PROT-CMI 1818/2018
24/08/2018 - 10:12
IND 1172/2018